
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 1 de   18TON Centro Nacional de Control del Gas Natural Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 191  

1Zona Económica:  159  

Director General
Jefe de Unidad
Titular del Órgano Interno de Control
Director Ejecutivo
Director Ejecutivo Adjunto
Director Ejecutivo Adjunto
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Gerente
Gerente
Subgerente
Subgerente
Enlace

J21
J11
K21
K11
L31
L21
M23
M21
M11
N22
O31
O23
O11
P23

 1
 5
 1

 15
 7
 7
 1
 1

 48
 2

 48
 1

 12
 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,290,814
 2,219,236
 2,040,263
 1,968,685
 1,807,592
 1,664,436
 1,199,109
 1,055,938

 966,452
 674,972
 496,919
 459,245
 382,280
 309,264

 1,792,884
 1,732,116
 1,580,172
 1,519,404
 1,382,640
 1,261,104

 866,052
 744,504
 668,532
 461,904
 336,396
 309,840
 255,588
 204,120

 497,930
 487,120
 460,091
 449,281
 424,952
 403,332
 333,057
 311,434
 297,920
 213,068
 160,523
 149,405
 126,692
 105,144

 151,320
 151,320
 151,320
 151,320
 151,320
 151,320
 151,320
 151,320
 151,320
 107,939
 80,683
 74,916
 63,134
 51,956

 78,488
 77,644
 68,716
 66,154
 63,020
 60,146
 46,750
 45,062
 38,068
 34,407
 31,670
 30,765
 28,960
 27,269

 25,100
 24,250
 22,122
 21,272
 19,357
 17,655
 12,125
 10,423

 9,359
 6,467
 4,710
 4,338
 3,578
 2,858

 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 11,141

 8,179
 7,552
 6,272
 5,057

 227,165
 218,050
 202,077
 194,679
 175,399
 158,355
 107,006
 88,774
 83,317
 53,114
 35,282
 31,835
 24,748
 18,004

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 2 de  2 18TON Centro Nacional de Control del Gas Natural Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  32  

Analista 11  32   236,380  141,619  94,761  48,193  39,936  1,983  4,648  


