PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2021

ENTIDAD: TON Centro Nacional de Control del Gas Natural SECTOR: 18 Energía Página: 1 de 2

	Analítico Plazas											
				1		Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
TOTAL:		191										
Zona Económica: 1		159										
Director General Jefe de Unidad Titular del Órgano Interno de Control Director Ejecutivo Director Ejecutivo Adjunto Director Ejecutivo Adjunto Director de Área Director de Área Director de Área Gerente Gerente Subgerente Subgerente Enlace	J21 J11 K21 K11 L31 L21 M23 M21 M11 N22 O31 O23 O11 P23	1 5 1 15 7 1 48 2 48 1 12 10		2,290,814 2,219,236 2,040,263 1,968,685 1,807,592 1,664,436 1,199,109 1,055,938 966,452 674,972 496,919 459,245 382,280 309,264	1,792,884 1,732,116 1,580,172 1,519,404 1,382,6104 866,052 744,504 668,532 461,904 336,396 309,840 255,588 204,120	497,930 487,120 460,091 449,281 424,952 403,332 333,057 311,434 297,920 213,068 160,523 149,405 126,692 105,144	151,320 151,320 151,320 151,320 151,320 151,320 151,320 151,320 151,320 107,939 80,683 74,916 63,134 51,956	78,488 77,644 68,716 66,154 63,020 60,146 46,750 45,062 38,068 34,407 31,670 30,765 28,960 27,269	25,100 24,250 22,122 21,272 19,357 17,655 12,125 10,423 9,359 6,467 4,710 4,338 3,578 2,858	15,856 15,856 15,856 15,856 15,856 15,856 15,856 11,141 8,179 7,552 6,272 5,057	227,165 218,050 202,077 194,679 175,399 158,355 107,006 88,774 83,317 53,114 35,282 31,835 24,748 18,004	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2021

ENTIDAD: TON Centro Nacional de Control del Gas Natural SECTOR: 18 Energía Página: 2 de 2

	Analítico Plazas											
					Sueldos y salarios	Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL		Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 2 Analista	11	32 32		236,380	141,619	94,761	48,193	39,936	1,983	4,648		